Autoria: Prefeito 

Sr. Vereador, 

Venho, através do presente, informar que analisando o projeto em epígrafe, a 

Comissão de Legislação, Justiça e Redação verificou que se pretende a abertura de crédito 

adicional especial, no valor de R$ 1.951.905,00 (um milhão, novecentos e cinquenta e um 

mil, novecentos e cinco reais), a ser coberto por superávit e anulações. 

Uma vez que o crédito adicional especial é aquele que não foi previsto no orçamento, 

é necessária a realização de audiência pública, para dar transparência e publicidade da gestão 

orçamentária, nos termos do art.